
 
 
 

 
 
 

 
   Ordinanza n.031   

                                                                         Potenza,02.02.2017 

IL DIRIGENTE 
 
Vista la nota  dei responsabili diocesani dell’’ACR, Giuseppe Telesca e Vitina Ferrara, prot. n° 
8533/del 2/2/2017 con la quale si chiede di occupare suolo pubblico in modo itinerante per  il 
raduno diocesano per ragazzi da 6 a 14 anni, il giorno 5 febbraio 2017,e marcia con partenza dal 
piazzale antistante la chiesa della parrocchia “Gesù Maestro”, nel quartiere di Macchia Romana, e 
ritorno nella stessa piazza, (alla quale si prevede una partecipazione di circa 200 persone); 
 
Visto l’art. 107 del D. Lgs 267/2000 – Testo Unico dell’Ordinamento degli Enti Locali – “funzioni e 
responsabilità della dirigenza”; 
 
Visti gli artt. 5 (comma 3), 6, 7, 116, 158 e 159 del D.L vo n° 285 del 30/4/1992 e relativo 
regolamento di esecuzione D.P.R. n° 495 del 16/12/1992 e successive modificazioni; 

 
 

DISPONE 
Il divieto di circolazione per il tempo strettamente necessario 

allo svolgimento della marcia,  
dalle ore 10.00 alle ore 12.00 del giorno 05/02/2017 

che partirà dal piazzale antistante la chiesa della parrocchia “Gesù Maestro”, nel quartiere di 
Macchia Romana ed in cammino secondo il seguente percorso: parco Elisa Claps,via Martin Luther 
King, via Giovanni XXIII, via delle medaglie Olimpiche e arrivo nel piazzale della chiesa (punto di 
partenza). 
 
La presente Ordinanza può essere revocata, per sopravvenute esigenze in qualsiasi momento e 
non esonera l’interessato dal munirsi,ove dovute, di eventuali ed ulteriori  autorizzazioni 
dall’attività da svolgere.    
 
 
Il personale addetto all’espletamento dei servizi di Polizia Locale  e di segnaletica stradale, 
ciascuno secondo le proprie competenze, è incaricato del controllo e della esecuzione di quanto 
disposto con il presente Atto. 

 
IL DIRIGENTE 

Arch. Giancarlo Grano 
 
 
 
 
 
Settore Cultura autorizzazione manifestazione itinerante banda musicale in c.da Rossellino 

       

  Città di Potenza 

 

  Unità di Direzione Servizi alla Persona  
  Ufficio Trasporti 
                                            


